

**Rentner-Adventskalender**

Artikelnr. 80257+80269



	Hersteller	Inhaltsstoffe/ Allergene	Aufbewahrungshinweise/ Anwendung	Nährwertangaben pro 100g	Netto-Füllmenge	Mindesthaltbarkeit Adventskalender 01/2019 Mindesthaltbarkeit Einzelprodukt:
Chocosophie Edelfüllmilch-Schokolade	Chr. Storz GmbH & Co. KG, Föhrenstr. 15, 78532 Tuttlingen	Kakao: 33% mindestens. Zutaten: Zucker, <b>Vollmilch</b> pulver, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator Lecithine ( <b>Soja</b> ), Bourbon-Vanille-Extrakt. Kann Spuren von <b>Haselnüssen</b> enthalten.	Trocken lagern und vor Wärme schützen.	Brennwert kJ/kcal 2266/541, Fett 34 g, davon gesättigte Fettsäuren 21 g, Kohlenhydrate 49 g, davon Zucker 48 g, Eiweiß 8,7 g, Salz 0,25g**	9g	siehe Prägung/ Aufdruck
Espressobohne in Schokolade	HELLMA Gastronomie-Service GmbH, Forchheimer Str. 4, 90425 Nürnberg	Dunkle Schokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: <b>Sojalecithin</b> (E 322); natürliches Vanillearoma), geröstete Kaffeebohnen, Kakaobutter, Kakaopulver, Verdickungsmittel: Gummiarabikum (E 414); Überzugsmittel: Schellack (E 904).Kakao: 56% min. Schokolade: 82%. <b>Kann Spuren von Nüssen, Milcheiweiß und Laktose enthalten.</b>	18-25°C, trocken lagern	Brennwert in kJ /kcal 2043/489, Eiweiß 8g, Fett 32g, davon gesättigte Fettsäuren 20g, Kohlenhydrate 52g, davon Zucker 44g, Salz 0,2g**	1,1g	01/2019
Honig, cremig	Bienenwirtschaft Meißen GmbH, Jägerstr. 2, 01662 Meißen	Honig ist ein reines Naturprodukt ohne weitere Zutaten, keine Allergene enthalten. Mischung von Honig aus EG-Ländern und Nicht-EG-Ländern	Trocken lagern	Brennwert in kJ /kcal 1386/326, Eiweiß <0,5g, Fett 0g, davon gesättigte Fettsäuren 0g, Kohlenhydrate 81g, davon Zucker 75g, Salz 0g**	20g	siehe Bodenprägung
Honig, flüssig						
Krüger Chai Latte Classic India, Instantzubereitung für Teegetränke, aromatisiert mit Vanille-Zimt-Geschmack	Krüger GmbH&Co.KG, Senefelderstr. 44, 51469 Bergisch Gladbach	Zucker, Süßmolkenpulver, Kokosfett, <b>Magermilch</b> pulver (7,4 %), Schwarztee-Extrakt kaltwasserlöslich (2,0 %), Aromen (enthalten <b>Milch</b> ), Stabilisator E339, Zimt, Salz.	Zubereitung: Den Inhalt eines Beutels (25 g) in eine Tasse füllen, mit heißem, nicht kochendem Wasser (150 ml) aufgießen, umrühren - fertig.	Brennwert in kJ /kcal 1786/424, Eiweiß 7,1g, Fett 11,3g, davon gesättigte Fettsäuren 10,4g, Kohlenhydrate 73g, davon Zucker 71,9g, Salz 1,68g**	25g	siehe Beutelaufdruck/-prägung
Krüger Chai Latte Schoko Sweet India, Instantzubereitung für Teegetränke, aromatisiert mit Schoko-Geschmack		Zucker, Süßmolkenpulver, Kokosfett, Magermilchpulver (5,3 %), Schwarztee-Extrakt kaltwasserlöslich (2 %), Aromen, stark entöltes Kakaopulver (0,5 %), Stabilisator Natriumphosphate.		Brennwert in kJ /kcal 1767/419, Eiweiß 6,8g, Fett 10,4g, davon gesättigte Fettsäuren 9,5g, Kohlenhydrate 74,1g, davon Zucker 72,4g, Salz 1,45g**		
Krüger Chai Latte Fresh India, Instantzubereitung für Teegetränke, aromatisiert mit Ingwer-Zitronengras-Geschmack		Zucker, Süßmolkenpulver, Kokosfett, Magermilchpulver (4,8 %), Grüntee-Extrakt kaltwasserlöslich (0,8 %), Stabilisator Natriumphosphate, natürliches Ingweraroma, natürliches Zitronengrasaroma, natürliches Aroma.		Brennwert in kJ /kcal 1739/412, Eiweiß 7,4g, Fett 9,5g, davon gesättigte Fettsäuren 8,7g, Kohlenhydrate 73,6g, davon Zucker 72,9g, Salz 1,38g**		
Krüger Matcha Latte Classic, Instantzubereitung für Teegetränke mit Matcha-Grüntee und Milchbestandteilen		Zucker, Süßmolkenpulver, Kokosfett, Glukosesirup, Magermilchpulver (3 %), Matcha-Grünteeextrakt (1 %), <b>Laktose</b> , Stabilisator E452, Speisesalz, Stabilisator E339, <b>Milcheiweiß</b> , Stabilisator E340, Trennmittel E341, Emulgator E471, Emulgator E472e.		Brennwert in kJ /kcal 1769/419, Eiweiß 5,3g, Fett 9,6g, davon gesättigte Fettsäuren 8,8g, Kohlenhydrate 78g, davon Zucker 73g, Salz 1,23g**		
Krüger Trinkschokolade, Kakaohaltiges Getränkepulver mit Milchanteilen		Zucker, Süßmolkenpulver (32,3 %), Kakaopulver (25,5 %), <b>Magermilch</b> pulver, (6 %), Salz.		Brennwert in kJ /kcal 1575/372, Eiweiß 10,8g, Fett 5,7g, davon gesättigte Fettsäuren 3,5g, Kohlenhydrate 64,8g, davon Zucker 62,6g, Salz 0,87g**		
Mandel in Kakao	HELLMA Gastronomie-Service GmbH, Forchheimer Str. 4, 90425 Nürnberg	Dunkle Schokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: <b>Sojalecithin</b> (E 322); natürliches Vanillearoma), geröstete <b>Mandeln</b> , Kakaobutter, Kakaopulver.Kakao: 56% min. Schokolade: 63%. <b>Kann Spuren von anderen Nüssen, Milcheiweiß und Laktose enthalten.</b>	18-25°C, trocken lagern	Brennwert in kJ /kcal 2264/542, Eiweiß 4g, Fett 40,72g, davon gesättigte Fettsäuren 12g, Kohlenhydrate 34,87g, davon Zucker 26g, Salz 0,3g**	2,4g	01/2019
Manner "Wiener Gruß"		Zucker, <b>Weizenmehl</b> , Pflanzenfette (Kokos, Palm), <b>Haselnüsse</b> (9%), mageres Kakaopulver, Emulgator: <b>Sojalecithine</b> ; Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat; Salz, natürliches Aroma.	Bei Zimmertemperatur und trocken lagern.	Brennwert kJ/kcal 2065/492, Fett 23,10g, davon gesättigte Fettsäuren 15g, Kohlenhydrate 63,8g, davon Zucker 44,7g, Eiweiß 5,4g, Salz 0,10g**	4,2g	01/2019
MASSIMO 1 aus 3 TYP Mocca	TSI GmbH & Co. KG, Postfach 1207, 27392 Zeven	Zucker, Dextrose, Glukosesirup, gehärtetes pflanzliches Fett (Kokos), löslicher Bohnenkaffee (9%), <b>Milcheiweiß</b> , Stabilisatoren: E340 und E452, Emulgatoren E472e und E471. <b>Kann Spuren von Gluten und Soja enthalten.</b>	Trocken und vor Wärme geschützt lagern. Geben Sie den Inhalt des Sachets in eine Tasse und gießen Sie mit ca. 150ml heißem, nicht mehr kochendem Wasser auf. Umrühren und genießen.	Brennwert in kJ /kcal 1747/415, Eiweiß 11g, Fett 10,1g, davon gesättigte Fettsäuren 9,9g, Kohlenhydrate 68,1g, davon Zucker 50,6g, Salz 0,75g**	12,5g	siehe Beutelaufdruck/-prägung
MASSIMO Cappuccino Classico, Getränkepulver mit löslichem Bohnenkaffee und Kaffeeweißer		Zucker, Glukosesirup, <b>Molke</b> pulver, Magermilchpulver, Instant-Kaffee (10%), ganz gehärtetes Kokosfett, Vollmilchpulver, stark entöltes Kakaopulver, Aromen, Trennmittel: E 551; Verdickungsmittel: E 466; Stabilisator: E 330, E 340. Kann Spuren von Gluten und Soja enthalten.		Brennwert in kJ /kcal 1781/423, Eiweiß 9,8g, Fett 12g, davon gesättigte Fettsäuren 11g, Kohlenhydrate 67g, davon Zucker 51g, Salz 0,5g**	12,5g	siehe Beutelaufdruck/-prägung
MASSIMO Latte Macchiato, Aromatisiertes Getränkepulver mit löslichem Kaffee und Kakaopulver		<b>Magermilch</b> pulver, Glukosesirup, <b>Molke</b> pulver, <b>Laktose</b> , Zucker, gehärtetes pflanzliches Fett (Kokos), löslicher Bohnenkaffee (7,5%), stark entöltes Kakaopulver (1%), Trennmittel: E551, Stabilisatoren: E340, E330; Aromen, Verdickungsmittel: E466. Kann Spuren von Gluten und Soja enthalten.		Brennwert in kJ /kcal 1747/415, Eiweiß 11g, Fett 10,1g, davon gesättigte Fettsäuren 9,9g, Kohlenhydrate 68,1g, davon Zucker 50,6g, Salz 0,75g**	12,5g	siehe Beutelaufdruck/-prägung
Mettwurst nach Bauernart	Quint GmbH & Co. KG, Am Kenner Haus 4-8, 54344 Kenn	Schweinefleisch 73 %, Speck, jodiertes Natrippökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit; Kaliumjodat), <b>Milcheiweiß</b> , Gewürze, Gewürzextrakte	Trocken lagern und vor Wärme schützen.	Brennwert in kJ /kcal 1152/278, Eiweiß 16,2g, Fett 23,7g, davon gesättigte Fettsäuren 8,8g, Kohlenhydrate 0,4g, davon Zucker 0,4g, Salz 1,8g**	25g	siehe Bodenprägung
Nutella	Ferrero, 60624 Frankfurt/Main	Zucker, pflanzliches Fett (Palm), <b>Haselnüsse</b> (13 %), fettarmer Kakao (8,5 %), <b>Magermilch</b> pulver (7,5 %), Emulgatoren: Lecithine ( <b>Soja</b> ), Vanillin.	15-18°C, trocken lagern	Brennwert kJ/kcal 2284/547, Fett 31,8g, davon gesättigte Fettsäuren 11g, Kohlenhydrate 56,9g, davon Zucker 55,9g, Eiweiß 6,6g, Salz 0,1g**	15g	siehe Bodenprägung
Pfirsich-Maracuja-Konfitüre Extra	Franz Simmler GmbH + Co. KG, Franz-Simmler-Straße 1, 79787 Lauchringen	Hergestellt aus 50g Früchten je 100g. Gesamtzuckergehalt 59g je 100g. Früchte (Pfirsiche 28%, Maracujasaft aus Maracujasaftkonzentrat 22%), Zucker, Glukose-Fruktosesirup, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure.	Trocken lagern	Brennwert in kJ /kcal 1036/247, Eiweiß 0,8g, Fett 0,1g, davon gesättigte Fettsäuren 0g, Kohlenhydrate 58g, davon Zucker 58g, Salz 0,1g**	25g	siehe Bodenprägung
Salus® Ingwer Zitrone, Kräuter-Früchtetee	Salus-Haus GmbH & Co. KG, Bahnhofstr. 24, 83052 Bruckmühl	Ingwerwurzelstock* (34%), Süßholzwurzel*, Orangenschalen süß* (13%), Zimtrinde*, Anisfrüchte*, Korianderfrüchte*, Kardamomfrüchte*, Brombeerblätter*, Muskatsamen*, Sanddornfrüchte*	Trocken lagern	--	2g	03/2019
Salus® Kräuter-Gewürztee aus 1001 Nacht		Apfel Früchte*, Sanddornfrüchte*, Zitronenverbenablätter*, Orangenschalen süß*, Anisfrüchte*, Holunderblüten*, Zimtrinde*, Süßholzwurzel*, natürliches Bio-Aroma**, Kardamomen*, Pfefferfrüchte rosa*, Gewürznelken*, Zitronenmyrtenblätter*, Rosenblütenblätter* (1%)		--	2g	03/2019
Salus® Nikolaus Kräuter-Gewürztee		Kakaoschalen* (64 %), Zimtrinde*, Zichorienwurzel*, Süßholzwurzel*, Gewürznelken*, Kardamomfrüchte*, Anisfrüchte*, Pfefferfrüchte schwarz*		--	2g	03/2019
Schwarzkirsch-Konfitüre Extra	Franz Simmler GmbH + Co. KG, Franz-Simmler-Straße 1, 79787 Lauchringen	Hergestellt aus 50g Früchten je 100g. Gesamtzuckergehalt 59g je 100g. Schwarzkirschen, Zucker, Glukose-Fruktosesirup, Säuerungsmittel Citronensäure, Geliermittel Pektin, Sonnenblumenöl.	Trocken lagern	Brennwert in kJ /kcal 1011/241, Eiweiß 0,5g, Fett 0,2g, davon gesättigte Fettsäuren 0g, Kohlenhydrate 57g, davon Zucker 57g, Salz 0,1g**	25g	siehe Bodenprägung
SOLITO Heiße Zitrone	TSI GmbH & Co. KG, Postfach 1207, 27392 Zeven	Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Zitronenfruchtpulver (6%), Magnesiumcarbonat, Vitamin C, Glukosesirup, modifizierte Stärke, ganz gehärtetes Kokosfett, Zitronenflocken (4%), Aromen.	Trocken und vor Wärme geschützt lagern. Geben Sie den Inhalt des Sachets in eine Tasse und gießen Sie mit ca. 150ml ca. 60°C warmem Wasser auf. Umrühren und genießen.	Brennwert in kJ /kcal 1536/360, Eiweiß 0,1g, Fett 0,4g, davon gesättigte Fettsäuren 0,3g, Kohlenhydrate 74g, davon Zucker 68g, Salz 0,01g**		
Teelich "Kaffeeduft"			Nur auf feuerfester Unterlage und unter Aufsicht abbrennen lassen!			
Vitaness Basilikum-Tomate	Quint GmbH & Co. KG, Am Kenner Haus 4-8, 54344 Kenn	Wasser, Tomatenmark 20%, Gemüsepaprika, Rapsöl 10%, modifizierte Maisstärke, Erbsenprotein, Jodsatz, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl, Guarkeimehl, Xanthan; Zucker, Gewürze, Würze, Basilikum 0,4%. <b>Kann Spuren von Senf enthalten.</b>	Trocken lagern und vor Wärme schützen.	Brennwert in kJ /kcal 578/139, Eiweiß 2,7g, Fett 10g, davon gesättigte Fettsäuren 0,8g, Kohlenhydrate 8,8g, davon Zucker 4,1g, Salz 1,3g**	25g	siehe Bodenprägung
Zuckerschiffchen	German's Best Werbezucker und mehr GmbH, Eisenbahnstrasse 14, 79211 Denzlingen	weisser Rohrzucker, Glucose	Vor Feuchtigkeit und Wärme schützen	Brennwert in kJ /kcal 1700/400, Eiweiß 0g, Fett 0g, davon gesättigte Fettsäuren 0g, Kohlenhydrate 100g, davon Zucker 100g, Salz 0g**	2,8g	--

\*\*Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 Kcal)